
Nº CNPJ FAVORECIDO DATA  VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO

747 12.606.382/0001-80

ETICA MED COM.E REPRESENT.DE 

PROD.HOSP.LTDA 01/12/2014 21.000,00 AQUISICAO DE DESFRIBILA- DOR 302.053-1/14 PREGÃO ELETRÔNICO

748 03.400.081/0001-05

ASKIDUBIWAY SERV.E EQUIP.DE 

INFORMATICA LTDA. 01/12/2014 59.984,00 AQUISICAO DE IMPRESSORAS PLOTTER 301.953-8/14 PREGÃO ELETRÔNICO

749 874.399.217-04 MARCOS AURELIO COSTA DE CARVALHO 01/12/2014 4.000,00 

ADIANTAMENTO APLIC. ATE 31/12/14, 

COMPR. ATE 30/01/15. 303.409-1/14 DISPENSA

750 05.467.522/0001-11 PONTUAL COMERCIAL LTDA-ME 01/12/2014 11.196,00 

FORNECIMENTO DE TONER P/ IMPRESSORA 

KIOCERA, CON- FORME ATA DE REGISTRO DE 

PRECOS 129/2013, ITEM: 32 301.776-6/13 PREGÃO ELETRÔNICO

751 931.516.757-00 ARLINDO PUZINE GONCALVES 02/12/2014 4.000,00 

ADIANTAMENTO APLIC. ATE 31/12/14, 

COMPR. ATE 30/01/15. 303.207-1/14 DISPENSA

752 06.307.463/0001-87

GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS 

LTDA 02/12/2014 1.447,49 AQUISICAO: MALETA FERRAMENTAS. 302.125-0/14 PREGÃO ELETRÔNICO

753 06.307.463/0001-87

GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS 

LTDA 02/12/2014 593,70 AQUISICAO DE FURADEIRA DEIMPACTO. 302.125-0/14 PREGÃO ELETRÔNICO

754 16.852.047/0001-13 CAROLINA DE GRAMMONT MIELLI -EPP 02/12/2014 32.015,00 

AQUISICAO DE DIVERSOS APARELHOS, LOTE 

1 DO TERMO DE REFERENCIA. 302.125-0/14 PREGÃO ELETRÔNICO

755 530.182.907-63 YVON DE OLIVEIRA LOBÃO JUNIOR 03/12/2014 4.000,00 

ADIANTAMENTO APLIC. ATE 31/12/14, 

COMPR. ATE 30/01/15. 303.423-7/14 DISPENSA

756 31.042.054/0001-43

NEON RIO DISTR. DE MATERIAIS ELETRICO 

LTDA 04/12/2014 250.000,00 REPAROS E MELHORIAS DAS INSTALACOES 301.832-8/14 PREGÃO PRESENCIAL

757 047.667.367-45 FERNANDO RODRIGUES SERGIO 04/12/2014 4.000,00 

ADIANTAMENTO APLIC. ATE 

31/12/14,COMPR. ATE 30/01/15. 303.358-6/14 DISPENSA

758 13.777.884/0001-37

ZIUL COM DE SUPRIMENT DE INFORMATICA 

LTDA-ME 04/12/2014 10.986,30 

KIT MK PARA IMPRESSORA KYOCERA 

(QUANTIDADE: 05). 303.821-1/13 PREGÃO ELETRÔNICO

759 00.785.370/0002-62 LUFETEC COMERCIO E SERVICO LTDA 08/12/2014 -1.000,00 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00053. 302.317-3/13 PREGÃO PRESENCIAL

760 10.759.101/0001-02 ELETRONOGUEIRA LTDA ME 08/12/2014 17.640,00 TV LED 46/47 POL. 302.360-2/14 PREGÃO ELETRÔNICO

761 90.347.840/0001-18 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 08/12/2014 -6.918,02 ANULACAO TOTAL DA 2014NE00677. 302.275-1/14 INEXIGIVEL

762 90.347.840/0004-60 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 08/12/2014 6.918,02 

MANUTENCAO DOS ELEVADORESDA SEDE E 

ANEXO. 302.275-1/14 INEXIGIVEL

763 492.348.547-72 ELY MENDES DA SILVA 09/12/2014 -0,20 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00538. 302.059-5/14 DISPENSA

764 707.819.237-00 GLAUCIA MANCEBO HENRIQUE GOMES 09/12/2014 -5.892,80 

ANULACAO PARCIAL 

EMPENNHO2014NE00354 303.832-0/14 INEXIGIVEL

765 30.710.974/0001-20 MAQUIS TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. 09/12/2014 -9.866,52 

ANULACAO PARCAIL EMPENHO TCE-RJ 

2014/00271 302.863-2/13 PREGÃO PRESENCIAL

766 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 11/12/2014 -800.000,00 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00001. 300.112-9/14 NAO APLICAVEL



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA  VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO

767 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 11/12/2014 800.000,00 13 SALARIO. 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

768 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 11/12/2014 -800.000,00 ANULACAO TOTAL DA 2014NE00767. 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

769 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 11/12/2014 800.000,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

770 31.042.054/0001-43

NEON RIO DISTR. DE MATERIAIS ELETRICO 

LTDA 12/12/2014 -80.000,00 ANULACAO PARCIAL_DA 2014NE00756. 301.832-8/14 PREGÃO PRESENCIAL

771 28.938.421/0001-87 CHU'S PAPELARIA LTDA. 12/12/2014 468,00 

FORNECIMENTO DE PAPEL A3 E A4, 

CONFORME ATA DE RE GISTRO DE PRECOS, 

43/14. 301.225-9/14 PREGÃO ELETRÔNICO

772 31.042.054/0001-43

NEON RIO DISTR. DE MATERIAIS ELETRICO 

LTDA 12/12/2014 80.000,00 ESTORNO 301.832-8/14 PREGÃO PRESENCIAL

773 31.042.054/0001-43

NEON RIO DISTR. DE MATERIAIS ELETRICO 

LTDA 12/12/2014 -250.000,00 ANULACAO TOTAL DA 2014NE00756. 301.832-8/14 PREGÃO PRESENCIAL

774 18.041.082/0001-88

DOMAIN SERVICES IMP EXP COM SERV 

ESPEC-EIRELI 15/12/2014 10.500,00 

AQUISICAO DE COPO DESCATAVEL EM 

POLIESTIRENO 200ML 301.202-7/14 PREGÃO ELETRÔNICO

775 29.739.737/0014-27 ELEVADORES OTIS LTDA 16/12/2014 -28.350,00 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00478. 301.399-6/14 INEXIGIVEL

776 03.889.967/0001-64 GRAFICA & EDITORA RIO DG 17/12/2014 14.052,65 

PRESTACAO DE SERVIÇOS GRAFICOS, CONF. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 34/14. 304.320-4/2013 PREGÃO PRESENCIAL

777 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -41.000,00 ANULACAO DO 2014NE00003 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

778 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -4.000,00 ANULACAO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

779 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -1.100.000,00 ANULACAO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

780 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -500,00 ANULACAO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

781 33.000.167/0001-01 PETROLEO BRASILEIRO S/A 19/12/2014 9.000,00 REFORCO DO 2014NE00631 301741-3/14 NAO APLICAVEL

782 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 32.000,00 REFORCO DO 2014NE00113 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

783 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 1.100.000,00 REFORCO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

784 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 500,00 REFORCO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

785 17.713.878/0001-77

FUNDACAO DE PREV COMPLEMENTAR DO 

ERJ- RJPREV 19/12/2014 4.000,00 REFORCO DO 2014NE00239 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

786 939.209.387-04 LUIZ CLAUDIO RANGEL DE OLIVEIRA 19/12/2014 -13,67 ANULACAO DE PARTE DO 2014NE00569 302.088-6/14 DISPENSA

787 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -1.900.000,00 ANULACAO DO 2014NE00003 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

788 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -1.800.000,00 ANULACAO DO 2014NE00001 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

789 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -1.000,00 ANULACAO DO 2014NE00002 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

790 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 19/12/2014 -2.999.000,00 ANULACAO DO 2014NE00002 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

791 12349900003 FUNDO DO PLANO PREVIDENCIARIO DO ERJ 19/12/2014 -24.000,00 ANULACAO DO 2014NE00240 300112-9/14 NAO APLICAVEL

792 12340000003

FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA DO ESTADO 

DO RJ. 19/12/2014 -1.476.000,00 ANULACAO DO 2014NE00004 300112-9/14 NAO APLICAVEL



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA  VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO

793 30.029.458/0001-34 SPOOL COMUNICACOES LTDA 19/12/2014 3.000,00 

ARQUIVAMENTO E ARMAZENA- MENTO DE 

MIDIAS 304.261-2/13 PREGÃO PRESENCIAL

794 04.230.452/0001-10 ANAGER CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP 23/12/2014 3.580,50 

PRESTACAO DE SERVICOS DE PAGAMENTO 

DE FRANQUIA 303.767-1/14 DISPENSA

795 00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACãO LTDA 23/12/2014 12.142,34 

PRESTACAO DE SERVICOS DE CONDUCAO DE 

VEICULOS DO TIPO PASSEIO,CONFORME 

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO 25/2014 300.473-1/14 PREGÃO PRESENCIAL

796 00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACãO LTDA 23/12/2014 19.496,96 

PRESTACAO DE SERVICOS DE CONDUCAO DE 

VEICULOS DO TIPO PASSEIO CONF.TERMO 

ADITIV.03 AO CONT.31/2013 300.473-1/14 PREGÃO PRESENCIAL

797 PF0006040 AUXILIO EDUCAÇÃO 29/12/2014 -900.000,00 ANULACAO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

798 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -2.100,00 ANULACAO. 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

799 PF0008115 AUXILIO MORADIA 29/12/2014 100.000,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

800 PF0006029 AUXILIO SAUDE 29/12/2014 600.000,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

801 PF0004957 DIARIAS 29/12/2014 200.000,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

802 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 600,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

803 17.713.878/0001-77

FUNDACAO DE PREV COMPLEMENTAR DO 

ERJ- RJPREV 29/12/2014 1.500,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

804 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -20.000,00 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00804. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

805 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -67.731,33 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00003. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

806 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -68.267,09 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00003. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

807 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -945.710,15 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00003. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

808 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -83.012,36 ANULACAO PARCIAL DA 2014NE00003. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

809 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 1.184.720,93 REFORCO DA 2014NE00001. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

810 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 -1.184.720,93 ANULACAO TOTAL DA 2014NE00809. 300112-9/2014 NAO APLICAVEL

811 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 29/12/2014 1.184.720,93 REFORCO DA 2014NE00001. 300.112-9/2014 NAO APLICAVEL

812 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 30/12/2014 -6.000,00 ANULACAO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

813 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 30/12/2014 6.000,00 REFORCO 300.112-9/14 NAO APLICAVEL

814 04.230.452/0001-10 ANAGER CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP 29/12/2014 -3.580,50 ANULACAO TOTAL DA 2014NE00794. 303.767-1/14 DISPENSA

815 04.230.452/0001-10 ANAGER CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP 29/12/2014 2.864,40 PAGAMENTO DE FRANQUIA. 303.767-1/14 DISPENSA

816 33.352.394/0001-04

COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E 

ESGOTOS-CEDAE 29/12/2014 25.000,00 FORNECIMENTO DE AGUA. 302.165-8/13 INEXIGIVEL

817 60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A 30/12/2014 -0,03 ANULACAO. 303.997-6/13 DISPENSA



Nº CNPJ FAVORECIDO DATA  VALOR HISTORICO PROCESSO TIPO

818 PF0004700 FOLHA DE PAGAMENTOS 31/12/2014 -50,19 ANULACAO DO SALDO DO 2014NE00113 300.112-9/14 NAO APLICAVEL


